PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 1180/2023                                 Guaíba, 14 de Dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos ao Ofício n° 226/2023, desta Casa Legislativa, que

nos encaminhou o Requerimento n° 706/2023 apresentado pelo

Vereador Alex Medeiros – PP.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

 Requer saber como está o andamento do processo de construção da

quadra  que no  momento  está  paralisado,  levando em conta  que o

esporte  é  uma  poderosa  ferramenta  de  inclusão  social,  e  será

construído um Ginásio Poliesportivo para à prática de esportes para

crianças,  adolescentes,  jovens,  adultos  e  idosos  localizado  na

Av.Lupicinio Rodrigues, bairro Cohab?

R
E

Q
 7

06
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
3A

27
D

67
05

64
88

96
A

D
05

F
3A

38
23

84
67

A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
54

68

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio  deste  importante  questionamento,  informamos  que  a  momentânea

interrupção  nos  trabalhos  para  a  implantação  da  quadra  poliesportiva  da

Avenida  Lupicínio  Rodrigues,  cumpre  ordem  do  Ministério  Publico,  estando

neste momento a Secretaria de Esportes e Juventude em aguardo de audiência

com a Promotora para que possa ser retomada a Obra. Sendo o que tínhamos

para o momento e à disposição para qualquer dúvida que venha a surgir.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos M. D.
Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 7

06
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
3A

27
D

67
05

64
88

96
A

D
05

F
3A

38
23

84
67

A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
54

68